
 

 

 
Přírodovědecká fakulta Univerzity J. E. Purkyně 
České mládeže 8 
40096 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475  283 562 
Fax:  +420 475 283 563 
Web: sci.ujep.cz 

 
 
 

 
Přírodovědecká fakulta UJEP zve na besedu s polárníkem Jaroslavem Pavlíčkem 
 
Ústí nad Labem – Přírodovědecká fakulta UJEP zve veřejnost na setkání s polárníkem, dobrodruhem 
a autorem knihy Trosečníkem v drsné přírodě Jaroslavem Pavlíčkem. 

 
Beseda s Jaroslavem Pavlíčkem, autorem knihy Trosečníkem v drsné přírodě, se koná ve čtvrtek 
23. dubna 2009 od 19.00 ve velké aule Univerzity J. E. Purkyně, České mládeže 8 v Ústí nad 
Labem a zájemci se mohou těšit nejen na povídání o Pavlíčkově polární stanici na ostrově Nelson v 
Antarktidě a o přežití v extrémních podmínkách. Vstupné dobrovolné. 
 
Jaroslav Pavlíček opustil po srpnových událostech v roce 1968 studia korejštiny na Filozofické 
fakultě UK a odešel do Vysokých Tater pracovat jako nosič. V roce 1980 byl členem polské 
expedice, která jako první zdolala Mt. Everest v zimním období. V roce 1984 přešel za 41 dní se 
dvěma kamarády Grónsko. V roce 1987 publikoval první knihu o přežití v extrémních podmínkách, 
která od té doby vyšla v několika reedicích a jazykových mutacích.  
 
V roce 1988 poprvé doplul do Antarktidy, o rok později se do Antarktidy vrátil, aby na ostrově 
Nelson vybudoval mezinárodní polární stanici Eco-Nelson, na které probíhá výzkum přežití, 
program sledování naplavenin a program Green Home – Zelená domácnost. Na stanici Eco-Nelson 
se vrací každý rok, kromě toho se stále věnuje výzkumu přežití – nejnověji aklimatizaci 
v extrémních podmínkách.  
 
Jakékoli další dotazy Vám rádi zodpovíme na e-mailu jana.kominova@ujep.cz nebo na výše 
uvedeném telefonním čísle. 
 
 
S přáním příjemného dne za PřF UJEP 
 
 

RNDr. Martin Balej, Ph.D.     Bc. Jana Komínová   
 Proděkan PřF UJEP      Public relations PřF UJEP  
       

Tisková zpráva 
K okamžitému zveřejnění 
Dne 20. dubna 2009, Ústí nad Labem 
 


